l-f
ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СIЧIОЛЕНСКЛ

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

- /!,03 ul| J.l9

о внесении изменений
в муниципЕtльнуIо программу
<Создание благоприятного
предпринимательского и
инвестиционного кJIимата в городе
Смоленске>>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 19.10.2017
Ns 2863-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Росоийской Федерации, решением
47-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 28.02.2024 NЬ 78б
(О внесении изменений в бюджет города Смоленска
на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов>), постановлением Администрации города Смоленска от 28.01 .2022
J$ 146-адм (Об утверждении Порядка принятиrI решений о разработке
муницип€lпьных программ, их формирования и реализации>>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€tпьную программу <<Создание благоприятного
предпринимательского и инвестиционного кJIимата в городе Смоленске>>,

утвержденную постановлением Администрации города Смоленска
от t9.10.2017 Ns 2863-адм (в редакции постановлений Администрации города
Смоленска от 27.02.2018 Ns 5б3-адм, от 27.06.20|8 Ns 1648-адм, от 28.09.2018

Ns 2586-адм, от 07.11.2018 Jф 2903-адм, от 27.|2.2018 Ns 3446-одм, от 13.03.2019

J\b 58l_адм, от 08.04.20|9 J\b 848-адм, от 03.06.2019 J\b 1407-одм, от 06.|2.201.9

Ns 3415_адм, от 31.12.20|9 ЛГs 3б4O-адм, от 24.0З.2020 N9 605-адм, от 18.05.2020

Ns 1017-адм, от 25.t2.2020 Ng 2931-адм, от t2.02.202l Ns 277-адм, от 18.06.2021

J\Ъ 1523_адм, от 30.t2.2021 NЬ 3477-одм, от 02.03.2022 J'ф 449-адм, от 06.04.2022

J\b 867_адм, от 01.08.2022 N9 2230-одм, от 26.09.2022 J\b 2751-адм, от 16.||.2022
Ng 3360_адм, от |5.12.2022 Ns 3659-?дм, от 02.03 .202З Ns 439-адм, от |9.04.202З

2

Ns 944_адм, от 24.07.2023 Ns 2009_flцм, от 2З.|0.2023 Jф 2987-аДМ, ОТ 22.|2.2023

Ns 371 1-адм, от 31 .0|.2024 Ns 156-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 строку <<объем финансового обеспечения за весь

период реапизации (по годам реuшизации и в ра:}резе источников

финансирования на очередной финансовый год и |,2,й гоДы планоВого период€D)

изложить в следующей редакции:
((

t.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редшсции:

(4. ФинАнсовоЕ оБЕспЕчЕниЕ 1чtп{иципА"[ьноЙ прогрАммы

Наименование муниципальной
программы/источник

финансового обеспечения
Всего

Объем финансового
обеспечения по год.лм (этапам)

ре€lлизации, тыс. рублей

2024 tод 2025 rод 2026 год

Муниципalльная програIчIма
<<Созdанuе блаzопрuяmно?о
преdпрuнuмаmельскоzо u
uнвесmuцuонноzо кпuмаmа в

еороdе Смоленске> (всего),
в том числе:

4350,000 l100,000 t625,000 l625,000

городской бюджет 4350,000 1100,000 1625,000 1б25,000

)

Общий объем финансирования муниципалlьной

программы состаВJIяет 10 387,575 тыс. рублей, в том

числе:
2018 - 2021 годы - 4 062,З38 тыс. рублей;
2о22 - 2026 годы - бз25,237 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:
2022 год - 885,000 тыс. рублей;
2023 год - |090,2З7 тыс. рублей;
2024 год - 1 100,000 тыс. рублей;
2О25 год - 1 625,000 тыс. рублей;
2026 год - 1 625,000 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной

|программы - бюджет города Смоленска

Объем финансового
обеспечения за весь
периодре€rпизации (по
годам реализации и в
разрезе источников
финансированиrt
на очередной

финансовый год и
I, 2-й годы планового
периода)

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
).

3

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муницип€шIьному казённому }чреждению <<Городское информационное
агентство)> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на
заместитеJIя Главы города Смоленска по инвестициям и комплексноIпry

рtввитию.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

)ý
д
ф)ýо

о ElýaЕбодБЕ1tr trlciФ-ЬtriЕо.
Efot)ýr.E
ЕЕ t,

,4Еý
98ý
ýЕý
ýýЕ
ЁаЕ
ц,Е з**z(скýЕоЕ
fl ЁЁRбеq (d{1

iН s6>х
Ё Egо

в

коц
\о
Nо(\

г*

оо
ол
ооо

Е{
оrr

r.}
с{о
с{

\о

оо
ол
ооо

к
яsс!о

сý

lal

оо
ол
оtn
оо

роод
t

ооо
о(п
оо
бl

9цýdHý
нцБ

д ЕЁ,el о

с.)

cl

ýв
-ФFtsс)=
ý>
ёою

Q)

Ktдо
о
Е
cl

с..1

Бý
VхN
ý
ý)

ьфýцv
lýa
ýFiнý
Ed L)ý\Q<trФооQS9ýдý)
Е€цхЕý,8хс)ýхчоýа.Еtrý
с)ч
БStrу
ЕýбRь4Ё

ЁЕЕо зЕ

R ý,Е

ýýЕя
яЕ,й
g н Е,ЕчЕнн
ЕнвЕ
ёg ý ý

Е ýаý

цЁЁi
Ё ý Еýояtiл
н v н ч* * ч

дЁЕf,
*ý

ý

ý̂
Vu*
ý)

в\rЁ
U

Ед
Еý-\)ьч rv

Ir \0

еý
l ь!ý

lýýoSЕýлхБа
Еý
tsi{
lЕ*
l(\ýS
ll\Е ýьýl ý

-ёýЧýФхiýр$
ErESЦо

l ý

цЁ NHlE
дЕý
Q F.ý

'ъýЕLý
!Ф_|}
рýБs
Еý
l лЕ ёl,- ь
ЦRvлч
rý:Dl:il-ýьчЕ !i*ýR.aN
оýý

S*ýý
(у)

оUэ

lлЕ2,
tЁ2
сЁаLоq
i
!

Jl
оЕt
д
ъ
бl
lЕl
l
l
l
l*
Е2
до
t
Ё
ФЕ2q)
ъо
х
л:tаьlr
kьаFq)
Еl:i
ll
ct
trоа:lо
l*
бl
l
lЕl
.В,
о
tr:Е
t
q)
цо
д(J

a
\о
ъоцй
фд

ýр
чl
ý|

2
d8ý
Еý]

*Kl
ý,ýl
р5

(в
а.но

E{

о
Ё{g9

iц
vtr
5Еtrоýоа.tr
l-j Е

гt

ооо
ооо

Фоо"
Ф
оо

ооо
оф

ооо
о
с.i

оФ
ол
оо(\l

ооо
о
оо
с\l

ооо
о
оо

\о

оооооо

ооо
dф

Фоо
оф

ооо"оо
с{

оо
олоо
с\i

ооо
Ф
оо
бl

ооооф

la}

оо
ол
о(п
оо

ооо
оrп

оооо
r.)

оооо\п

оо
ол
Фrп

оо
оло(по

оооо
б.l

$

оо
ол
оrп
ф
с\l

ооФ
о
с.l

оо
ол
о
бl

оФо"
Ф\п
tn

оооо
r.)
\п

ооо
о
\о
са

ооо
оф

со

dнок,
*ЕtrЕ-оFн9ахч
ýбю

к'
ErdФ
*Б
-clF{FФ=
ýяo\J
ю

ýlкоФ
*Б
-ФF.FФ:
ý>
ёо
\о

Klкоý
RБtrЕ-cl
Ф=
ё>
ёою

Klкоý
*БrB
с)=
ýЕ
ý(J\о

KlкоФ*5trЕ.Ф
96б>
ýо
\о

(вкоý
*ь
н9Ф=
ё>
ýою

ol

ёЕýЁЕ

gýЕýЁ
-нн Еl,
ý .iý (Ё ьЕ 9ЕIы

*ý:Ё€в

ЁввЁýн

:-ýэЕЁ

ЁЁвЁýа

Ед

о

cl

ао,е,

Iо

о

dнд
trьо
ох

о

ý'
'1kод
\оьо
о

сdь8>
\.J ь

э*Нх
рýьн>5
хк5ФLiдbL F,!

9Е
о'i
9*ьчEtO
ьý4юо

о
ЕЕо9
дБFl trl

-Q
цнФоý
Е"ýаьо
ýв н
н8Е
Еý#
ЁЕ ýое>

Е ý ý,Е

ýнЕЁьЕ( б
^

" Е аý
'ý н =Ё
б i-r'
L.

ýgЕяФEinLв р8
х ý ýД

ýýýЕхоа
d* Ё,ЕоцоýФо." о

Вg
а,Е

Е_ЕЕ

ýЁýВа

ЁЁЁнЕ
ý ЕЕЕ
ЕЕ; вц
i= з ЕяR Е лtrЕ
ýв з Е ý i!ЕýýrБ
Ё,ý'g ЁýЕао н Е ч я

Н вё t Е ý
Е вЕ $,э,ь

ýяF= ЕВ

ýё а Н,Ё а

ЁвýýЁа

)ý

R
ý
ý
в
q
ýý
()
оý
ý
ý.

ачý
ч
Ё
ýЕ
ý
ý
лJý

ý

)ý

ý
Фъ

ý

ý
ý
ý
ý
v
)ý
F.Е(^
ýýох
вý>d
х-+
Еч)
8дох(.) х!1}}
аýtrФоý
Бt
>чооЧъ

ý(Ё
дЕ
8ч
вк.,\оý^он!9

н хВldtri]ноо
р вЕ
э=цнЁ
н*Ё
ЕЕЕ
аёЧ
ý1 ýЁ
О!{НEl ах9gЕаЁЕ
.З Е.ё
Ё"F
хЁ1
oкlýLЕх
с)ц

РвЕýкнiri Kl О

ёЕЕLjtrо

c.l с! с7) со бl с\l

N

г-
ооо"
о
оо

оо
ол
оф

оо
ол
lп
юс!

о
о
о\п

ооо
\п

ооо
оо

оо
ол
\п
\о
бl

ооо
rп
с!\о

ооФ
rn
бl\о

\о

оо
ол
оф

оо
ол
о
оо

оо
lп
\о
с.l

оФо
о\п

оо
tп

ооо
оо

оо
о_
rn
\о
бl

ооо
(п
с\l\о

ооо
t.)
с!\о

rn

оФ
ол
обl

оо
ол
обl

оо
Ф.
о
са

оо
ол
о
са

о о
Фо
Ф.о
cn

ооооо

ооо
оо

ý
ооооф

ооо
оф

оо
Фло\о
\п

оооо
со
со

ооо
Ф
са

оо
ол
Фобl

оо
Фл
Ф\о
la)

оо
оло(п
со
$

оФо.
Фtn
саt

с.)

(d
E{оýRьtrЕHgФахч
ýбю

(вкоýр.х
trЕ.оt-{ Нс)=
ý>
ýUю

g
b{оФ
*Б
FB
FFс)=
ё>
ё(Jю

Klкоq
я,.б
FБt{ нФ=
ё>
ýою

Klк
ig
FBБЕ
ё>
ýt)ю

(ЁкiвtrЕнР9аё>
ёо
\о

clцоý
*б
- о.)

Ф=
ýЕц/\o\J
ю

н
о)
хцо
ю
)ý
о
!1о
E{
од
8

Ф
а

lzо
tr
д
q):2:26е
Irоа

о
l
д
с

l

lz
о
оLо9
са

с\l

)ý

d
F
о)
с)
Фq

(€
Ytx()

кФЁо
y(J
OKtкк(r) l.!Фх
trtr

Kl
ахэЕнtЕ

Бэк-о,о
цЕýо
ýЕ
Eijýо)iп
оЁ

)ý

ý
ý
ý
s
*
ýs
(.)
qJ
ý
ýý
ачý
э
ý
Е
ý
ý
ý

ý

цоU
ёýо
,ý R€
ý ýý
ýсrv.\ý) ý
o,ЁV
ý ý хэ

ýýýё

iýýý

эýЁýн ё N л* t л ч
О ý чrЕ

вýхý
frýý ý

Ёýýý

5 dO
ЁЕЁ
*g i
gЯ;
lЁч (ЁФь(tsс)5(dEЕккgаgЕ
ý'Е ВvH,\ ьх--оЕЁ>ý
ЕнЕЕ

аЁ gE

Е Ё,ý влtrёп
Ё 1н i
н-ЕЕ
3,* Р 5НоФд
sЁЕiыfЕ-
ЕЕЁЁнýФaЁd 0.0.rtо хЕ оtri t{'bЮ

сd
!(

*Ёцньоý>
t)

, *9о
Брс)у
ýБ
ЁЕ
рз
ЕБ
^нчн

)ýУ
9оЕн
Q.о
ЕрФr\фн
}:
cr i{ýЕ
Езdaоtrtioос)li EJФijýй

ц
н
Е
с)
Ktд
о
д
tr
о)

о
)ý
оаьхо
}lо
о

око
Фо(ng>
li с)

HQЕх
tiЦаýЕНокlrЁ(v,) : dýtЕа

9ýý

\JO

dо
оно

Ев
нЕF.ý
ýs
лд

ФQос)А,8,ьоfцоýонqý
Ёв

Kt

gз
Ёй
вЕ
ооВ,хliý

ýR
око

ý60i-i l.'
яd
нзGlьrr о.с\оо .е,

)ý

ý
ýý
s
*
ýý
q)
u
Фýý
ý,

а,.
ts
Ф
э
ý
ч
ý
ý
ý

ý

бl
са са cn

бl

са

cn

с7)

(n